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Tornio-Haparanda  

 

Rajattomat mahdollisuudet ja yhteinen kehittäminen ovat avainsanoja kaupunkien strategiassa. Vuotta 

2021 hallitsi Covid- 19 -pandemia mutta rajayhteistyötä tehtiin mahdollisuuksien rajoissa. Suomen 

rajavartiosto ja Ruotsin poliisi vartioivat rajaliikennettä koko kevään ja joulukuussa oli vielä mentävä 

samaan tiukkaan kontrolliin. Suomi jatkoi rajalla tehtäviä terveystarkastuksia eri dokumenttien, kuten 

rokotustodistusten tarkistuksia koko vuoden. Tarvittaessa oli mahdollisuus mennä Suomessa ilmaiseen 

testiin, heti rajan ylityksen jälkeen.  Rajayhteistyössä yhtenä tehtävänä oli päivittää yhteistä ohjeistusta 

verkkosivuille, jotta molempien maiden rajoitukset ja suositukset ovat löydettävissä.  

Eri kokoukset järjestettiin syksyn 2021 aikana joko lähi- tai hybridikokouksina. Rajayhteistyön toimisto 

muutti Torniossa kaupungintalon 8. kerrokseen ja Haaparannalla elinkeinotoimen tiloihin ns. Keltaiseen 

taloon.  

Ministeritapaamisia oli useampi. Lokakuussa sisäministerit Maria Ohisalo ja Mikael Damberg sekä poliisien 

edustajat tapasivat Tornio-Haaparannalla ja allekirjoittivat poliisien yhteistyösopimuksen. Kesäkuussa 

puolestaan tavattiin etänä pohjoismaiset yhteistyöministerit Anna Hallberg ja Thomas Blomqvist. 

Molemmat ministeritapaamiset järjestettiin yhteistyössä Tornionlaakson neuvoston kanssa. Jälkimmäisessä 

oli mukana myös Pohjoiskalotin Rajaneuvonta. Norrbottenin maaherra Lotta Finstorp ja EU-ministeri Hans 

Dahlgren tavattiin Haaparannan vierailun aikana ja yhteistyö esiteltiin lyhyesti. Samoin Suomen Ruotsin 

suurlähettiläs Maimo Henriksson tuli tutuksi maaherran järjestämillä illallisilla.  

Loppuvuodesta esiteltiin alustava suunnitelma ja budjetti Kukkolankosken kävelysillasta. Samoin saatiin 

päätös Laurila-Tornio-Haaparanta radan sähköistämisestä. Henkilöjunaliikenteestä pidettiin jo kesäkuussa 

yhteinen webinaari, jossa pohjoisen Suomen ja Ruotsin päättäjiä oli koolla kuulemassa puheenvuoroja mm. 

matkailun ja elinkeinoelämän näkökulmasta. Samalla muodostettiin yhteinen viesti päättäjille 

henkilöjunaliikenteen ja yleensäkin rautatien tärkeydestä alueelle ja yli rajan.  

Koulutuksen saralla mm Kielikoulu ja yleensä kouluverkko puhuttivat molemmissa kaupungeissa. Opinto-

ohjaajat tapasivat syksyllä yhteisessä kokouksessa ja vaihtoivat kokemuksiaan ja menettelytapojaan 

oppilaanohjauksessa eri asteilla.  

Useat opiskelijat, lehdet ja tutkijat ovat ottaneet yhteyttä ja haastatelleet koskien rajayhteistyötä ja 

erityisesti sitä, miten pandemia on vaikuttanut kaksoiskaupunkiin. Vierailijoita ja seminaariesiintymisiä on 

ollut useampia ja lisäksi virtuaalista benchmarkkausta eteläisen Euroopan taholta mm. keskustan 

kehittämisen ja kansalaisvaikuttamisen osalta (Unkari, Saksa-Puola).  

Työ lippokalastuksen saamiseksi Unescon aineettoman kulttuuriperinnön luetteloon on edennyt ja syksyllä 

pidettiin aiheesta seminaari Aineen taidemuseolla sekä ensimmäinen perinnekalastajien tapaaminen, 

Lipporehvit.  

Covid-pandemian vuoksi yhteiset tapahtumat jouduttiin perumaan tai ne on pidetty pienemmässä 

muodossa. Tornio juhli 400 vuotissyntymäpäiviään ja Haaparanta lahjoitti juhlakaupungille Hannulan siltaan 

valaistuksen.  
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Two countries – one destination hanke on edennyt. Hankkeessa kehitetään alueen matkailumarkkinointia. 

Hanketta rahoitetaan Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) varoista. Sen rahoittajat ovat Interreg Nord, 

Lapin liitto, Team Botnia Oy (Business Tornio) ja Haaparannan kaupunki. 

 

Elinkeinoryhmä kokoontui neljä kertaa, asialistalla mm keskustelua isoista investoinneista pohjoisen 

alueella, matkailuhanke ja saariston veneilyreitin testaus. 

Tekniikan ryhmä kokoontui viisi kertaa. Asialistalla seurataan säännöllisesti mm. Näränperän patoasiaa, 

Viktoriantorin huoltoa ja keskustan puistoalueen kehittämistä.  

Kaupunkien johtoryhmä on kokoontunut kuukausittain ja elokuussa mukaan tulivat uudet jäsenet, kun 

Jukka Kujala ja Roger Danell aloittivat kaupunginjohtajina.  

Provincia Bothniensiksen hallitus on kokoontunut viisi kertaa. Kokouksissa on käsitelty yhteistä 

toimintasuunnitelmaa ja ajankohtaisia asioita. Elokuussa toivotettiin tervetulleiksi uudet Tornion jäsenet.  

Yhteisvaltuusto pidettiin marraskuussa Teamsin välityksellä. Pääasiana listalla oli Kukkolankosken 

siltasuunnitelma ja lisäksi keskusteltiin mm. kouluverkosta ja Kielikoulusta.  
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